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Biała elewacja na lata – czy to możliwe?
Biały dom w amerykańskim stylu to marzenie niejednej osoby. Joanna z bloga 
Green Canoe udowadnia, że metamorfoza kolorowej elewacji jest nie tylko 
możliwa, lecz także prostsza, niż się powszechnie wydaje. Niezbędna jest wizja 
i determinacja. Równie ważne są niezawodne narzędzia i farby.

Biały dom inspirowany pose-
sjami ze Stanów Zjednoczo-
nych wygląda jak z bajki i wy-

różnia się na tle sąsiadujących 
budynków. W Polsce taki kolor 
elewacji wciąż należy do rzad-

kości. Postrzegany jest przez 
większość właścicieli domów 
jako rozwiązanie niepraktyczne 

– nietrwałe, wymagające czę-
stego odświeżania koloru lub 
całkowitego remontu. Obawa 
przed utratą walorów estetycz-
nych białych ścian zewnętrznych 
jest główną przyczyną, dla któ-
rej popularne są wciąż kolory 
ciemniejsze – szarości i beże.

Joanna z bloga Green Ca-
noe udowadnia, że marzenia 
o trwałej białej elewacji są jak 

zwala powierzchniom oddy-
chać, gdyż przepuszcza parę 
wodną. Zaletą jest wszechstron-
ność zastosowań – od tynków 
cementowo-wapiennych, murów 
ceglanych po tynki syntetycz-
ne i wykończenie w systemach 
ociepleń. Można nią pokryć 
także elewacje pomalowane 
wcześniej farbami silikonowymi, 
emulsyjnymi i silikatowymi – bez 
konieczności usuwania starych 
powłok. Sigma Siloxan Topcoat 
zapewnia estetyczne, matowe 
wykończenie. 

Całą metamorfozę domu Joan-
ny można zobaczyć TUTAJ.

Fot. Blog Green Canoe

najbardziej do spełnienia. Ko-
nieczne jest tylko zastosowanie 
odpowiednich, dobrych jako-
ściowo, produktów, które wizję 
tę urealnią. W przypadku farb 
nawierzchniowych ważna jest 
przede wszystkim odporność na 
ekstremalne warunki atmosfe-
ryczne, deszcz, kurz i brud. 

U Joanny doskonale sprawdzi-
ła się farba elewacyjna Siloxan 
Topcoat marki Sigma Coatings. 
Przeznaczona jest do budyn-
ków mieszkaniowych, przemy-
słowych, a także konserwacji 
zabytków. Posiada właściwo-
ści hydrofobowe, dzięki cze-
mu ściany nie nasiąkają wodą 
deszczową. Jednocześnie po-
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Jakie wybrać drzwi wewnętrzne?
Pełne czy przeszklone?

Wybór drzwi niesie za sobą wiele pytań, na które musimy sobie odpowiedzieć. 
Jeśli wybieramy drzwi wewnętrzne do mieszkania to zastanówmy się, nad tym 
jaką funkcję pełni dane pomieszczenie. Dobór koloru to jedno, ale producen-
ci dają nam również możliwość wyboru między pełnym przeszkleniem, do po-
łowy albo całkowite zrezygnowanie z tej opcji. Na co się zdecydować? Pod-
powiadają projektanci marki INTER DOOR.
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Zaczynając od początku – za-
stanówmy się jaką funkcję bę-
dzie pełniło dane pomiesz-
czenie. Drzwi przeszklone 
sprawdzą się w pomieszcze-
niach, które chcemy od siebie 
tylko oddzielić jak np. salon 
od kuchni. Warto też zwrócić 
uwagę na możliwości doboru 
szyby – pełne przeszklenie lub 
częściowe. Może to stanowić 
dekoracyjne uzupełnienie prze-
strzeni. Natomiast drzwi pełne 
to dobry pomysł jeśli zależy 

nam na intymności, ale też gdy 
chcemy wyciszyć pokój naszego 
dziecka. Marka INTER DOOR w 
swojej ofercie posiada kilkana-
ście modeli drzwi, które mogą 
być zarówno w wykończeniu 
pełnym, jak i przeszklonym.

Drzwi przeszklone
Kiedy powinniśmy wybrać 
drzwi przeszklone? Kiedy po-
mieszczenie jest ciemne, dzięki 
temu zostanie doświetlone i bę-
dzie przyjemniejsze – jaśniej-
sze. Drzwi z szybą sprawdzą 

się również dobrze w pomiesz-
czeniach, które z założenia są 
otwarte. Salon, kuchnia, jadal-
nia. Dla każdego z domowni-
ków jest to przestrzeń wspólna, 
więc nie ma potrzeby jej odse-
parowywać od pozostałych po-
mieszczeń w mieszkaniu. 

Jest to też dobre rozwiązanie 
dla pomieszczeń, które nie za-
wsze chcemy zostawić otwarte 
– czasem tak jest właśnie z kuch-
nią. W tym przypadku mamy 
również wybór przeszklenia 
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całkowitego lub częściowego. 

Dodatkowo możemy wybrać 

przeszklenie matowe lub z ele-

mentami dekoracyjnymi.

W przypadku przeszklenia 

drzwi, najczęściej pojawia się 

pytanie – czy to jest bezpiecz-

ne. Zdecydowanie tak. Do pro-

dukcji drzwi szklanych, INTER 

DOOR używa tylko szkła harto-

wanego. W sytuacji, gdy szyba 

zastosowana w drzwiach ule-

www.kreisel.pl

C1T

Profesjonalny klej 
dla wymagających!

KREISEL - Technika Budowlana Sp. z o.o., ul. Szarych Szeregów 23, 60-462 Poznań, Infolinia 801 081 991

6 eFachowiec 3’2017

www.kreisel.pl


gnie uszkodzeniu rozpadnie się 
na małe cząstki o tępych kra-
wędziach. Zmniejsza to ryzyko 
zranienia.

Drzwi pełne 
A kiedy wybrać drzwi pełne? 
Jeśli zależy nam na intymności 
i takim pomieszczeniem jest np. 
sypialnia. Warto zwrócić uwagę 
na specyfikę takich drzwi - gwa-
rantują one dobrą izolację aku-
styczną. Idealnie nadają się do 
łazienki, toalety czy też pokoju 
dziecka. Po latach docenimy, że 
zdecydowaliśmy się na ich mon-
taż w pokoju naszego dziecka. 
Pomogą wygłuszyć dochodzące 
z jego pokoju dźwięki, tak, aby 
pozostali domownicy mogli w 
spokoju np. odpoczywać. Mon-
taż drzwi pełnych ma również 
uzasadnienie w takich pomiesz-

czeniach w których na co dzień 
może panować nieład – pralnia, 
garderoba, czy też spiżarnia. 

Marka INTER DOOR w ostatnim 
czasie wprowadziła do swojej 
oferty drzwi FRESA z kolekcji 
„Retro Collection”, które ideal-
nie nadadzą się do mieszkań w 
kamienicy, ze względu na zdo-
bienia. Co więcej w tej kolek-
cji znajdziemy wersję zarówno 
przeszkloną, jak i pełną. Fani 
bardziej nowoczesnego stylu 
– mogą wybrać również drzwi 
przesuwne i tutaj również moż-
na wybrać opcję przeszklenia.

Za właściwym wyborem drzwi 
stoi wiele czynników, kolor, wy-
kończenie, czy decyzja o prze-
szkleniu. Trzeba pamiętać, że 
właściwy wybór wpłynie na 

funkcjonalność danej przestrze-
ni. Może nam w dużym stop-
niu ułatwić też jej użytkowanie. 
Warto przed zakupem rozry-
sować sobie konkretny plan z 
podziałem pomieszczeń na peł-
nione funkcje. To pozwoli nam 
cieszyć się wyborem drzwi jesz-
cze przez wiele lat.

Fot. INTER DOOR
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Bezpieczna klatka schodowa. 
Jakie pokrycie schodów wybrać?

W budownictwie wielorodzinnym klatka schodowa musi spełniać zasady bez-
pieczeństwa. W trakcie ewakuacji jest ona jedyną drogą ucieczki. O jakich 
wymogach technicznych należy pamiętać?

Klatka schodowa na co dzień 
pełni zupełnie trywialną rolę 
– korzystamy z niej, by do-
stać się do mieszkania, na 
strych lub do piwnicy. Są 
jednak sytuacje, gdy klatka 
schodowa staje się najważ-
niejszym miejscem w całym 
domu.

Pali się!
Jedną z takich okoliczności 
jest pożar. Gdy w mieszka-
niu pojawia się ogień, klat-
ka schodowa staje się drogą 
ewakuacyjną i od jej stanu 
technicznego zależy zdro-
wie oraz życie mieszkańców 
całego budynku. W niewiel-
kich domach wielorodzinnych 
klatki schodowe często są 
wykańczane według panują-
cych trendów: pojawiają się 
drewniane schody i barierki. 
- Choć to eleganckie rozwią-
zania, w razie pożaru mogą 
stać się śmiertelnym zagroże-
niem dla uciekających przed 
ogniem mieszkańców. – mówi 
Andrzej Chłopek, ekspert fir-
my Probet-Dasag. – Wykoń-
czenie schodów płytami z be-
tonu szlachetnego jest równie 
stylowe, lecz pozwala zatrzy-
mać rozprzestrzenianie się 
ognia, gdyż jest to materiał 
niepalny. Dzięki takiemu roz-
wiązaniu, klatka nadal pełni 
funkcję drogi ewakuacyjnej, a 
odpowiednio wentylowana za-

bezpiecza uciekających także 
przed dymem. – mówi eks-
pert.

Antypoślizgowość
po polsku
czy po niemiecku?
Porzucając pomysł o schodach 
drewnianych lub żeliwnych, 
stajemy przed wyborem ma-
teriału, który będzie stabilny 
i będzie spełniał wymagane 
parametry techniczne, np. 
antypoślizgowość. – Powrót z 
zimowego spaceru w zaśnieżo-
nych lub zabłoconych, butach 
może skończyć się tragicznym 
w skutkach upadkiem. Trzeba 
o tym pamiętać, zwłaszcza, że 
budynek ma służyć wielu po-
koleniom, również dzieciom i 
seniorom. – zauważa ekspert 
firmy Dasag. 

Choć polskie przepisy wy-
magają od producentów 
zapewnienia antypoślizgo-
wości, to nie definiują ich mi-
nimalnej wartości. W efekcie 
schody wykończone np. gra-
nitem, mogą być antypośli-
zgowe tylko na papierze, a 
w rzeczywistości zagrażać 
zdrowiu mieszkańców. – Na-
sza firma eksportuje swoje 
produkty na zagraniczne ryn-
ki, a za wzór wzięła najsurow-
sze normy niemieckie. Dzięki 
temu mamy pewność, że nasze 

rozwiązania poradzą sobie w 
każdych warunkach. – zdra-
dza Andrzej Chłopek.

Utrzymuj porządek
Nieprzewidywalność zda-
rzeń, takich jak pożar czy 
zalanie, sprawia, że nigdy 
nie wiadomo, kiedy nasza 
klatka schodowa zmieni się w 
drogę ewakuacyjną. Dlate-
go nawet w niewielkich, kil-
kukondygnacyjnych domach 
warto stosować się do zasa-
dy obowiązującej w wieżow-
cach. Na korytarzach i klat-
kach bloków mieszkalnych 
oraz biurowców nie wolno 
ustawiać szafek, regałów czy 
półek. Obowiązuje tam tak-
że zakaz wykorzystywania 
klatki schodowej jako maga-
zynu na stare meble czy inne 
zbędne przedmioty, które 
mogą stanowić przeszkodę 
na drodze ucieczki. – War-
to także powstrzymać się od 
łatwopalnych dekoracji, któ-
re mogą stać się zarzewiem 
ognia. Zabawę stylem i aran-
żowanie przestrzeni lepiej za-
chować we wnętrzu mieszka-
nia. Klatka schodowa wymaga 
bezpiecznego minimalizmu.  
– radzi ekspert firmy Dasag.

Fot. Dasag
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Kiedy wybrać i jak montować
płytki klinkierowe

Klinkier to wyjątkowa ozdoba każdej inwestycji. Rozważając jego zastoso-
wanie warto pamiętać, że do pełni szczęścia niekoniecznie potrzebne są pełne 
cegły. Ten niezwykły materiał występuje bowiem także w formie praktycznych 
płytek. Piotr Czerski, ekspert firmy LHL Klinkier wyjaśnia kiedy i w jaki sposób 
można wykorzystać je na zewnątrz oraz wewnątrz budynku.

Klinkierowa ściana z cegły ofe-
ruje użytkownikom estetykę, 
wytrzymałość i trwałość na naj-
wyższym poziomie. W zamian 
wymaga jednak spełnienia kry-

terium o charakterze dość… 
fundamentalnym. – Właśnie 
brak odpowiedniego fundamentu 
lub możliwości jego wykonania 
jest często powodem rezygnacji 

z planów wykorzystania klinkie-
ru, czy to w przypadku nowych, 
czy też remontowanych lub od-
świeżanych budynków – zwraca 
uwagę Piotr Czerski, ekspert z 

Seria młotowiertarek Hitachi 
DH 28PCY / DH 28PBY / DH 26PC / DH 26PB 
DH 24PH / DH 24PG 

NOWOŚĆSDS
plus

Około 2
 x bard

ziej wytrzym
ała

*1 

Najlepsz
a w klasie

 prędko
ść 

wierceni
a i nisk

ie wibracje
*2 

            
*1: W porównaniu do dotychczasowych modeli DH 24PC3 / DH 24PB3

*2: W czerwcu 2013, pośród dostępnych produktów w klasie młotowiertarek 2 kg 

      (badanie Hitachi Koki)
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firmy LHL Klinkier. – Tymczasem 
płytki klinkierowe do złudzenia 
przypominają tradycyjne cegły, 
będąc dla nich praktyczną alter-
natywą, również oferującą do-
skonałe właściwości estetyczne i 
użytkowe.

Ściany nieocieplone
Płytki klinkierowe można stoso-
wać w zestawieniu z właściwie 
każdym materiałem konstruk-
cyjnym oraz izolacją zarów-
no ze styropianu, jak i z wełny. 
Okładzinę z płytek klei się do 
powierzchni ścian za pomo-
cą wysokoelastycznych klejów 
mrozoodpornych, a następnie 

spoinuje odpowiednią zapra-
wą. – W przypadku ścian nie-
ocieplonych można mocować 
płytki bezpośrednio do muru. Je-
śli chcemy zapewnić konstrukcji 
lepszą wentylację, można dodat-
kowo zastosować obudowę z wo-
doodpornych płyt OSB mocowa-
nych do ściany za pośrednictwem 
rusztu, z reguły aluminiowego. 
Wtedy klinkierową warstwę na-
klejamy na płyty OSB – wyjaśnia 
Piotr Czerski. 

Izolacja ze styropianu
i wełny
W przypadku klejenia płytek 
klinkierowych do ścian ocieplo-

nych styropianem zaleca się 
stosowanie jego odmiany o 
podwyższonej wytrzymałości 
na ścinanie, oznaczonej jako 
EPS 100. Z kolei mocując płytki 
na ścianach ocieplonych wełną 
należy wykorzystywać wełnę 
fasadową. Na etapie projek-
towania warto również rozwa-
żyć zastosowanie dodatkowej 
wentylacji ściany, wykonanej 
we wspomnianej już technolo-
gii wykorzystującej płyty OSB i 
podtrzymujący je ruszt. – Dzięki 
temu właściwości termoizolacyjne 
wełny mogą być wykorzystywane 
jeszcze skuteczniej ze względu na 
swobodniejszy przepływ powie-

10 eFachowiec 3’2017

http://www.obud.pl/


trza i związane z tym odparowy-
wanie wilgoci – zwraca uwagę 
ekspert z firmy LHL Klinkier.

We wnętrzach
Płytki klinkierowe warto także 
stosować we wnętrzach budyn-
ków, gdzie nawet jako niewielki 
dodatek pokrywający fragment 
ściany podkreślają charakter 
aranżacji. Przy mocowaniu klin-
kierowej okładziny postępujemy 
podobnie jak z płytkami cera-
micznymi, stosowanymi np. w 
łazience. Jedyna istotna różni-
ca to sposób spoinowania. – W 

tym przypadku nie rozcieramy 
zaprawy po licu płytek, ale przy 
pomocy kielni spoinówki wypeł-
niamy znajdujące się pomiędzy 
nimi szczeliny specjalną, półsu-
chą zaprawą – wyjaśnia Piotr 
Czerski. 

W trakcie mocowania pły-
tek – czy to na zewnątrz, czy 
wewnątrz budynku – należy 
oczywiście stosować odpowied-
niej jakości kleje oraz fugi, a 
wszelkiego rodzaju zabrudze-
nia powstające w trakcie prac 
usuwać na bieżąco metodą „na 

sucho”. Dzięki zachowaniu stan-
dardów wykonawczych klinkie-
rowe powierzchnie będą trwa-
łą i elegancką ozdobą każdej 
aranżacji, przez długie lata 
podkreślając jej wyjątkowy styl.

Fot. LHL Klinkier

11 eFachowiec 3’2017

http://www.budma.pl/


Szybki montaż płytek na nierównym podłożu
W przypadku remontów powierzchni handlowych, szczególnie ważny jest szybki czas przeprowadzenia 
prac, a co za tym idzie szybkość wiązania wyrobów. Jeśli dodatkowo mamy do czynienia z większym for-
matem płytek, proces ten wymaga szczególnego przygotowania.

Prace związane z montażem 
płytek rozpoczynamy od wy-
równania podłoża, jego odpo-
wiednie przygotowanie może 
w znacznym stopniu ułatwić wy-
konywanie późniejszych prac. 
Do wyrównania podłogi pro-
ponujemy szybkie rozwiąza-

nie - specjalistyczną wylewkę 
RENOGRUNT 412. Czas wią-
zania wylewki to zaledwie 2 
godziny. Szybkość schnięcia 
ma wyjątkowo duże znaczenie, 
m.in. w miejscach, gdzie należy 
zapewnić ciągłość ruchu piesze-
go. Wylewka ta produkowana 

jest na bazie cementu, w swo-
im składzie zawiera włókna 
zbrojące, które zwiększają jej 
wytrzymałość. Po wykonaniu 
warstwy wyrównującej, już ko-
lejnego dnia podkład jest goto-
wy do wyłożenia go płytkami. 
Wylewka RENOGRUNT 412 

to produkt wysoce wytrzyma-
ły (wytrzymałość na ściskanie 
>30MPa), dzięki temu idealnie 
nada się jako podkład nie tylko 
pod płytki ceramiczne, ale tak-
że pod panele i klejone parkie-
ty. Wylewkę tą można stosować 
w zakresie od 2 do 20 mm.

Wykonanie wylewki to zaled-
wie etap poprzedzający mon-
taż płytek. W sytuacjach, gdy 
zależy nam na czasie, ideal-
nym rozwiązaniem będzie klej 
EXPRESS 106. Jest to klej kla-
sy C2FT, a więc elastyczny, o 
przyczepności >1,0MPa. Bez 
problemu przeniesie wszelkie 
naprężenia od pracującego 
podłoża lub płytki, bez utraty 
połączenia w tym układzie. W 
kleju kompensowana jest część 
naprężeń, dzięki czemu praw-
dopodobieństwo pęknięć i za-
rysowań jest minimalne. Klej ten 
to dobre rozwiązanie do pły-
tek wielkoformatowych, a więc 

o wymiarze boku większym niż 
60 cm, co nie oznacza, że nie 
przykleimy nim płytek mniej-
szych, ceramicznych, terakoto-
wych, klinkierowych czy greso-
wych. Klej sprawdzi się nawet 
w przypadku kamienia natural-
nego. Szybkie wiązanie umożli-
wiające spoinowanie już po 3-4 
godzinach po ułożeniu płytek to 
bez wątpienia największa za-
leta kleju EXPRESS 106. Taka 
możliwość pozwala znacząco 
usprawnić i przyśpieszyć prace 
glazurnicze, a co za tym idzie 
szybciej zakończyć remont. Po 
upływie min. 3 godzin należy 
wypełnić spoiny fugą i zmyć 
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całą powierzchnię, a więc po 
ok. 4-5  godzinach pracy po-
mieszczenie jest gotowe do 
użytku. Klej EXPRESS 106 na-
daje się szczególnie do takich 
miejsc jak ciągi komunikacyj-
ne, tarasy, balkony, podłogi 
z ogrzewaniem podłogowym 
oraz na podłoża takie jak lam-
perie olejne, stare płytki cera-

miczne, powierzchnie pokryte 
płynnymi foliami oraz zapra-
wami uszczelniającymi, a także 
wszystkie tradycyjne podłoża 
z tynków cementowych, gip-
sowych itp. Nie zapominajmy 
jednak o podstawowych zasa-
dach wykonawczych. Płytki o 
większych wymiarach powinny 

być mocowane do podłoża w 
taki sposób, aby zaprawa kle-
jąca pokrywała całą ich tylną 
powierzchnię. W ten sposób 
ogranicza się możliwość odspa-
jania płytek. Takie same wyma-
gania stawiane są w przypadku 
wykonywania wykładzin na ze-
wnątrz budynków, w miejscach 

trwale wilgotnych oraz na pod-
łogach intensywnie eksploato-
wanych - bez względu na wiel-
kość płytek. Całkowite pokrycie 
powierzchni płytki zaprawą 
można uzyskać stosując tzw. 
metodę kombinowaną nakłada-
nia kleju. W pierwszej kolejno-
ści przygotowaną zaprawę roz-

prowadza się na podłożu przy 
użyciu stalowej pacy zębatej. 
Następnie przy użyciu prostej 
krawędzi pacy, zaprawę kleją-
cą nanosi się na każdą płytkę, 
cienką warstwą pokrywającą 
wszystkie wyprofilowania. Do-
piero w taki sposób pokrytą 
klejem płytkę przykłada się do 

warstwy kleju naniesionego na 
podłoże i po odpowiednim roz-
sunięciu na szerokość spoiny sil-
nie dociska. 

Bartosz Polaczyk 
Dyrektor Techniczny KREISEL 
Technika Budowlana Sp. z o.o.
Fot. KREISEL
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Skandynawska dekoracja domu 
- jak samodzielnie wykonać kwietnik?

Kwiaty są prawdziwą ozdobą domu – nadają wnętrzom niepowtarzalnego uroku, przybliżają domow-
nikom kontakt z naturą, a także filtrują i nawilżają powietrze w pomieszczeniach. Warto mieć ich jak 
najwięcej, szczególnie kiedy zieleni zaczyna brakować na zewnątrz. Miejscem dla nich odpowiednim są 
nie tylko parapety. Jak przygotować oryginalne kwietniki w stylu skandynawskim krok po kroku?

Do wykonania dwóch orygi-
nalnych kwietników potrzeb-
ne będą: 24 listewki (16 sztuk 
o długości 11 cm oraz 8 sztuk 
o długości 9 cm), klej na go-
rąco, gąbka ścierna, metalo-
we uchwyty, gwoździe, kuweta 
oraz pędzel i wybrany kolor 
emalii akrylowej do drewna i 
metalu, np. Śnieżka Moje Deko. 

Przygotowanie
Na początek, za pomocą gąb-
ki ściernej należy przetrzeć do-
kładnie każdą listewkę – dzię-
ki temu, drewno pozbawione 
zostanie wszelkich nierówności 
oraz drzazg. Kolejny krok to 
złożenie czterech kwadratów. 
Na każdy powinny przypadać 
dwa dłuższe i dwa krótsze ele-
menty. Łączenie ich następuje 
za pomocą kleju na gorąco. Do 

dwóch dłuższych listewek doda-
jemy mocowanie, dzięki któremu 
będzie można zaczepić kwiet-
niki na ścianie. Przygotowane 
podstawy należy połączyć ze 
sobą za pomocą czterech dłuż-
szych listewek, również z uży-
ciem kleju na gorąco. Sześciany 
foremne odstawiamy do czasu, 
aż klej wyschnie – koniecznie 
zapoznając się wcześniej z in-
strukcją producenta podaną na 
opakowaniu (w zależności od 
produktu, czas schnięcia może 
być różny).

Dekoracja
Po złożeniu kwietnika możemy 
przystąpić do jego dekoracji. 
Kolor emalii wybieramy zgod-
nie z własnymi upodobaniami i 
kolorystyką wnętrza, w którym 
ozdoba ma zostać ustawiona. 
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Najbardziej uniwersalną barwą 
jest biel, to także kolor charak-
terystyczny dla stylu skandy-
nawskiego. Decydując się na 
konkretny odcień weźmy pod 
uwagę również konwencję po-
mieszczenia. Na ścianach błę-
kitnych oprócz bieli, dobrze 
będą wyglądać pastelowe od-
cienie fioletu, różu czy żółci, na 
tle szarych ścian – biele, beże 
czy barwy oliwkowe, czerwo-
nym zaś elegancji dodadzą 
czarne ozdoby. Wybrany ko-
lor emalii, zanim zostanie wla-
ny do kuwety, należy dokładnie 
wymieszać. Za pomocą pędzla 
malujemy drewniane elementy 
kwietnika, pamiętając szczegól-
nie o miejscach łączenia liste-
wek. – Do pomalowania kwietni-
ka doskonale nadaje się Śnieżka 

Moje Deko. To produkt bardzo 
łatwy w aplikacji, ma łagodny 
zapach, szybko schnie i dosko-
nale kryje. Jest też bezpieczny 
dla dzieci, dlatego do majster-
kowania można zaprosić również 
młodszych domowników – mówi 
Anna Szymaszek, specjalista 
ds. PR-u Produktowego w FFiL 
Śnieżka SA. 

Wybór roślin
Gdy farba wyschnie, kwietnik 
mocujemy do ściany i wstawia-
my doniczki z kwiatami. Kwiaty 
to dobry dodatek dla domu – 
dodają wnętrzu ciepła i niepo-
wtarzalnego charakteru. Roz-
ważmy wcześniej rodzaj rośliny 
– paprotka oprócz urokliwego 
wyglądu zapewni również od-
powiednią wilgoć, lawenda otu-

li przyjemnym zapachem. Jeśli 
kwietnik planujemy umieścić w 
kuchni, możemy pokusić się o 
różnego rodzaju zioła, które 
pełnią funkcję dekoracyjną i 
doskonale nadają się do przy-
rządzania rozmaitych dań. 

Przygotowanie wyjątkowe-
go kwietnika nie zajmuje dużo 
czasu. To również świetna za-
bawa i doskonała ozdoba po-
mieszczeń. Nawet gdy za jakiś 
czas zmienimy wystrój wnętrza, 
kwietnik będziemy mogli z ła-
twością przemalować i ustawić 
w innym, bardziej dogodnym 
miejscu. Odpowiednio dobrane 
rośliny zadbają o nasze samo-
poczucie. 

Fot. Śnieżka
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Biała listwa. Niezastąpiony klasyk od VOX
Dawniej uważana za mało istotny detal wnętrza, dziś – potrafi poważnie na-
mieszać w głowie i być źródłem niekończących się dylematów. Listwa przypod-
łogowa zyskała status elementu nie mniej ważnego niż podłoga czy drzwi. I 
słusznie! Bo jej dobór ma ogromny wpływ na nasz aranżacyjny sukces – któ-
ry z pewnością osiągniemy, decydując się na funkcjonalne listwy marki VOX 
w odcieniu ponadczasowej bieli!

Listwa przypodłogowa to ele-
ment, bez którego nie może 
obyć się żadne pomieszczenie. 
Pełni ważne funkcje praktyczne: 
zasłania styk podłogi ze ścianą 
oraz zabezpiecza ją przed za-

brudzeniami i uszkodzeniami. A 
ponadto dopełnia wnętrze i de-
cyduje o jego ostatecznym wy-
glądzie. Ale jak dobrać listwę 
przypodłogową, by idealnie 
wpisała się we wnętrze – paso-

wała do podłogi, drzwi, stolarki 
i stylu pomieszczeń? Jeśli dobór 
odpowiedniej listwy spędza 
nam sen z powiek, rozwiąza-
niem jest wybór ponadczasowej 
i uniwersalnej bieli. To barwa, 
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która z pewnością uchroni nas 
przed ewentualnym stylistycz-
nym dysonansem. Biała listwa 
przypodłogowa to rozwiąza-
nie, które sprawdzi się w każ-
dym stylu i w każdym wnętrzu. 
I to nie pusty frazes! Marka 
VOX pokazuje, że biała listwa 
dopełnia klasyczne wnętrza, a 
także podkreśla nowoczesne 
przestrzenie.

Harmonia versus kontrast
We wnętrzach od zawsze funk-
cjonują dwie niepisane zasady: 
harmonii i kontrastu. Sprawdzą 
się one również przy doborze 

listew przypodłogowych. Po 
pierwsze, urządzając dom czy 
mieszkanie, powinniśmy zde-
cydować się na jeden rodzaj 
listwy we wszystkich pomiesz-
czeniach, co zagwarantuje nam 
efekt spójności. Biała listwa bę-
dzie idealnie komponować się 
z jasną podłogą, bielonym dę-
bem czy jesionem. W przypad-
ku białych ścian w skandynaw-
skim duchu listwy o tym samym 
odcieniu będą płynnie się z nimi 
łączyły, tworząc harmonijną ca-
łość. Biała listwa sprawdzi się 
również, gdy jeden z tych ele-
mentów przyjmie ciemniejszą 

barwę. Podłoga z egzotyczne-
go drewna, a ściana w butel-
kowej zieleni czy intensywnym 
antracycie? Nawet w ciemnych 
wnętrzach można zastosować 
białą listwę, nie martwiąc się 
o efekt stylistyczny, gdyż  biel 
zagra w nich kontrastującą rolę 
i niczym kontrapunkt ożywi całe 
wnętrze. Listwy przypodłogowe 
mogą też stanowić kontynuację 
koloru drzwi czy stolarki. Jeśli 
zdecydowaliśmy się na biel – w 
przypadku listew nie mamy już 
wyboru. Białe listwy staną się 
wówczas elementem tworzącym 
wnętrze konsekwentne, spójne i 
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harmonijne – nawet mimo od-
miennych barw na ścianach czy 
podłodze. 

Biel – Wasza Wysokość
Jeśli wybór koloru mamy już za 
sobą, ważnym elementem pod-
czas zakupu listwy przypodło-
gowej jest jej wysokość. Zasa-
dą, którą powinniśmy się tutaj 
kierować, jest wysokość miesz-
kania – im wyższe wnętrze, tym 
dostojniej będzie się w nim pre-

zentowała odpowiednia listwa. 
Marka VOX listwy o barwie nie-
skazitelnej bieli oferuje w wielu 
wymiarach. Stylowa kolekcja 
ESTILO pasuje do klasycznych, 
jak również nieco odważniej-
szych wnętrz. Została wykonana 
z MDF-u, a dodatkowo elemen-
ty narażone na kontakt z wodą 
zabezpieczono specjalną okle-
iną. Jej wysokość wynosi od 7,5 
aż do 11 cm. A to oznacza, że 
jest świetnym wyborem do wyż-

szych pomieszczeń. Jej siostra – 
ESQUERO DUO, która wyróżnia 
się nowoczesną linią i prosto-
kątnym kształtem o delikatnie 
zaokrąglonych krawędziach, 
świetnie zadomowi się w niż-
szych mieszkaniach. Mierzy 5,5 
cm wysokości, dzięki czemu nie 
odwróci uwagi od pozostałych 
elementów wyposażenia. To li-
stwa wykonana z PVC, która 
doskonale wpisuje się w oczeki-
wania stawiane przez domowni-

ków tego typu produktom. Obie 
listwy z oferty VOX – oprócz 
walorów estetycznych – są roz-
wiązaniem praktycznym i funk-
cjonalnym. Zarówno ESTILO, jak 
i ESQUERO DUO wyposażone 
zostały w komorę na kable, w 
której łatwo można ukryć prze-
wody elektryczne, komputerowe 
czy telewizyjne. To rozwiązanie 
ma niebagatelny wpływ na es-
tetykę pomieszczenia, ale też  
na utrzymanie w nim czystości. 

Listwy od VOX zostały tak skon-
struowane, aby idealnie dopa-
sowywać się do płaszczyzny 
podłogi i ściany. Dzięki temu wi-
zualnie niwelują ich ewentualne 
nierówności.

Montaż – nic prostszego!
Do montażu listew od VOX nie 
potrzebujemy specjalistycznych 
narzędzi ani pomocy profesjo-
nalnych wykonawców. Ich in-
stalacja jest szybka i intuicyjna, 

a producent przygotował dla 
użytkowników praktyczne ma-
teriały poradnikowe ilustrujące 
montaż „krok po kroku”. 

Fot. VOX
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Niezrównany marmur
Wenus z Milo i Tadż Mahal, osiemnastowieczna łaźnia Cagaloglu w Istambule i opera w Oslo z XXI 
wieku, sławna lampa Arco zaprojektowana dla firmy Flos przez Achille Castiglioniego i niezliczone, 
wspaniałe wnętrza – takie zastosowania ludzkość znajdowała dla marmuru. Współcześnie jego wzór 
wykorzystywany jest również w identyfikacji wizualnej, dekoracyjnych papierach, a także w naszych 
łazienkach, kuchniach i salonach. Takiej kariery nie zrobił żaden inny kamień.

Mocny i trwały, a jednocześnie 
na tyle miękki, że można w nim 
rzeźbić precyzyjne kształty. 
Wyjątkową urodę zawdzięcza 
swojej geologicznej przeszło-
ści. Zwykła wapienna skała pod 
wpływem ciśnienia i wysokiej 
temperatury przeszła miliony 
lat temu metamorfozę. Mar-
mur jest twardszy niż wapień i 
można go polerować na wysoki 
połysk. Domieszki innych mate-
riałów widoczne są w nim w po-
staci charakterystycznych smug 
innego koloru.

Wydobywany w różnych 
miejscach na świecie, może 
przyjmować wiele barw,  
ale uniwersalnym wzorcem 
został ten biały, z szarymi 
żyłkami – i taki właśnie stał  
się inspiracją dla nowej ko-
lekcji Marble Charm marki 
Opoczno. To właśnie marmury  
w różnych odcieniach bieli znaj-
dziemy w najwspanialszych bu-
dynkach świata. W tych, któ-
re powstały już dawno temu, 
i w tych bardzo młodych, jak 
w nowoczesnej operze w Oslo  
– rocznik 2008 – którą zdobi 
sławny marmur karraryjski. 

W świecie sztuki i designu
Zastosowanie marmuru prze-
kracza granice architektury. 
Marmurowe bywają blaty w 
kuchni, designerskie stoliki, mar-
murowa jest podstawa ikonicz-

nej lampy Arco, zaprojektowa-
nej przez sławnego architekta 
Achille Castiglioniego. Kamień 
ten to nie tylko tworzywo, to 
także wzór do naśladowania i 
inspiracja. Zakochana w nim, 
pomysłowa ludzkość starała  
się go naśladować od niepa-
miętnych czasów – najstarsze 
przykłady powierzchni malo-
wanych tak, żeby wyglądały 
jak marmur, znaleziono pod 
warstwą lawy w Pompejach. 

Współczesna technologia dała 
nam nowe możliwości. Wzór 
marmuru można wiernie zapi-
sać np. na płytkach łazienko-
wych. Do złudzenia przypo-
minające prawdziwy marmur, 
płytki Marble Charm to dobra 
alternatywa wobec naturalne-
go kamienia – równie piękne,  
są jednocześnie lżejsze, trwalsze 
i łatwiejsze w montażu. Łatwiej 
się je czyści, nie wymagają też 
pracochłonnej impregnacji. 

Luksus, klasa
i codzienność
Łazienka to doskonałe miej-
sce dla  płytek inspirowanych 
marmurem. Wzór ten będzie  
się pięknie prezentował zarów-
no w mniejszej toalecie, jak i na 
dużych powierzchniach pokoju 
kąpielowego. 

Wzór marmuru przez lata ko-
jarzony głównie z pałaco-
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wym przepychem, sprawdzi  
się w niemal każdym stylu. Jest 
uniwersalny – wszystko zale-
ży od tego, z jakimi elemen-
tami wyposażenia go połą-
czymy. Oczywista wydaje się 
klasyka, ale warto poszukać 
czegoś bardziej nowoczesne-
go – może z odrobiną vintage. 
W kolekcji Marble Charm kwa-
dratowe płytki podłogowe są 
uzupełnieniem wielkoformato-
wych płytek ściennych; jedne i 
drugie wiernie naśladują wzór 
kamienia.  Dodatkowo kolekcję 
wzbogacają: drobna mozaika  
i dekoracyjne, prostokątne płyt-
ki z wzorem marmurowych ce-
giełek. Biało-szary wzór płytek 
Marble Charm doskonale zgra 
się z drewnem i dobrze wypad-
nie w towarzystwie mebli ro-
dem z lat 70. Nie zaszkodzi mu 
też odrobina designu w postaci 
czarnej armatury. 

Minimalistycznie i eklektycznie
Różne zestawienia naśladują-
cych marmur płytek wielkofor-
matowych i mozaiki, mogą stać 
się bazą do odmiennych aran-
żacji. Za pomocą wzoru tego 
pięknego kamienia możemy 
stworzyć np. minimalistyczną ła-
zienkę w luksusowym wydaniu. I 
tak, mocny kontrast jasnych pły-
tek Carrara Pulpis i czarnych 
płytek ścienno-podłogowych 
Marquina daje w łazience ele-
gancki, ponadczasowy efekt. 

Oszczędność dodatków i ogra-
niczenie się do dwóch barw 
sprawia, że pierwszoplanowym 
bohaterem aranżacji staje się 
wyjątkowa, kunsztowna mo-
zaika i wzór marmuru obecny 
na dużych płytkach. 

Nowoczesność z przeszłością 
połączy w jedną eklektyczną 
całość kolekcja Light Marquina. 
Duże, inspirowane marmurem 
płytki z szarym tłem i białymi 
żyłkami, wyglądają nowocze-
śnie w zestawieniu z dużymi 
płaszczyznami szkła, prostą ar-
maturą i białą ceramiką łazien-
kową. 

Wiecznie piękny, zawsze 
stosowny
Nieustająco inspiruje archi-
tektów, artystów i designe-
rów. Mało jest tak uniwersal-
nych materiałów i wzorów, 
nawet w niezawodnej naturze, 
które tak doskonale wpisują  
się w zmienne mody i estetycz-
ne upodobania różnych epok. 
Marmur z klasą przeszedł  
od starożytności wprost we 
współczesność, od wielkich pu-
blicznych budowli - aż do na-
szych  łazienek. 

Fot. Opoczno

20 eFachowiec 3’2017



Idealna izolacja przeciwwodna. Kiedy i jaka?
Wykonanie izolacji wodochronnej jest niezbędne w miejscach, w których występować może duża wil-
gotność lub gdy ściany i podłogi narażone są na zalewanie wodą. Potrzeba zabezpieczenia występuje 
głównie w łazienkach, pralniach, piwnicach, pomieszczeniach gospodarczych, kuchniach, na tarasach 
czy balkonach.

Płytki ceramiczne w roli okła-
dzin nie zapewniają całkowitej 
szczelności, szczególnie miejsc 
fugowanych. Przenikająca 
woda może z czasem prowa-
dzić do zagrzybienia, uszka-
dzać ściany i podłogi wewnątrz 
pomieszczeń, a także na ze-
wnątrz. O izolacji warto pamię-
tać głównie wtedy, gdy podłoże 
pod płytkami wykonane jest z 
materiałów mniej trwałych, typu 
tynki gipsowe, płyty g-k, bloczki 
z betonu komórkowego.

Wewnątrz pomieszczeń – TY-
TAN  Professional Płynna Folia
Płynna folia jest to elastyczna, 
bezspoinowa powłoka uszczel-
niająca. Doskonale zabezpie-
cza przed wilgocią i bezciśnie-
niowo przepływającą wodą.
Elastyczna, bezspoinowa po-
włoka uszczelniająca. Doskona-
le zabezpiecza przed wilgocią 
i bezciśnieniowo przepływającą 
wodą. Elastyczna, bezspoinowa 
powłoka uszczelniająca. Dosko-
nale zabezpiecza przed wilgo-
cią i bezciśnieniowo przepły-
wającą wodą. Przystępując do 
wykonania hydroizolacji łazien-
ki, musisz zadbać, by podłoże 
było suche, stabilne, odtłuszczo-
ne oraz wolne od agresji bio-
logicznej i chemicznej. Stare 
powłoki malarskie, tynkarskie 
i elementy o niedostatecznej 
przyczepności usuń mechanicz-
nie. Ubytki oraz nierówności 

na ścianach i posadzkach uzu-
pełnij Zaprawą Wyrównującą 
TYTAN Professional. Ewentual-
ne spadki na posadzkach rów-
nież wyrównaj przy użyciu za-
prawy. Po pełnym utwardzeniu 
podłoża, minimum 24 godziny 
przed zastosowaniem hydroizo-
lacji, na całość nanieś preparat 
gruntujący – Grunt Uniwersal-
ny TYTAN Professional, który 
wyrówna chłonność podłoża 
i zwiększy przyczepności, lub 
Grunt Głębokopenetrujący TY-
TAN Professional, dodatkowo 
wzmacniający podłoże. Na-
stępnie nanieś Płynną Folię TY-
TAN Professional, w minimum 
dwóch warstwach. Użyj wałka, 
pędzla, gładkiej szpachli lub 
pacy stalowej i zadbaj, żeby 
uzyskana powłoka była szczel-
na i cechowała się jednolitą 
grubością. W narożach, miej-
scach występowania dylatacji 
i przejść rur instalacyjnych za-
stosuj wzmacniające taśmy, na-
rożniki oraz mankiety TYTAN 
Professional. Wklej je w pod-
łoże przy pomocy Płynnej Folii. 
Miejsca mocowania elementów 
wzmacniających pokryj hydro-
izolacją i szybko dociśnij do 
niej te obiekty. Po wyschnięciu 
sprawdź skuteczność montażu i 
wtedy możesz całe izolowane 
podłoże pokryć drugą warstwą 
Płynnej Folii. Na powierzchniach 
narażonych na intensywne dzia-
łanie wilgoci zaleca się nałoże-
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nie trzeciej warstwy preparatu. 
Czas całkowitego utwardzenia 
wykonanej powłoki uszczelnia-
jącej wynosi min. po 24 godzi-
nach. Po ich upływie możesz 
przystąpić do klejenia okładzin 
ceramicznych.

Na zewnątrz – TYTAN Pro-
fessional Hydro2k
Jest to dwuskładnikowa ela-
styczna izolacja przeciwwod-
na odporna na działanie wody 
pod ciśnieniem dodatnim i ujem-
nym. Zaprawa jest szybkowią-
żąca, odporna na wodę, mróz, 

starzenie się oraz na wpływ 
promieni UV. Dopuszczono ją 
również do kontaktu z wodą 
pitną. Odporna chemicznie na 
działanie czynników agresyw-
nych oraz nieszkodliwa dla śro-
dowiska, nie zawiera rozpusz-
czalników. TYTAN Professional 

Hydro 2k do wykonywania hy-
droizolacji na podłożach beto-
nowych, jastrychach i tynkach 
cementowych, a także cemento-
wo-wapiennych.  Istotną zaletą 
tego produktu jest wydłużony 
czas obróbki wymieszanej za-
prawy oraz łatwość aplikacji, 

przez co można go stosować na 
powierzchniach o bardzo skom-
plikowanych kształtach. Masę 
Hydro 2k stosuje się  pod płytki 
ceramiczne i kamienne. Prepa-
rat rekomendowany jest także 
do wykonywania hydroizolacji 
fundamentów, ścian oraz pod-
łóg w piwnicach czy stropów 
podziemnych garaży. Doskona-
le sprawdzi się w łazienkach, 
strefach prysznicowych, pral-
niach, czyli wszędzie tam, gdzie 
powierzchnie są szczególnie 
narażone na działanie wody. 
Co ważne, za sprawą wysokiej 
przepuszczalności membrany 
unikamy zjawiska kondensacji 
wilgoci. 

Przed zastosowaniem Zaprawy 
Hydro 2k odpowiednio przy-
gotuj podłoże – oczyść je i za-
gruntuj. Wszelkie powierzch-
nie porowate i chłonne pokryj 
Gruntem Głębokopenetrującym 
TYTAN Professional, a nośne 
powierzchnie znacznie zmocz 
wodą. Obydwa komponen-
ty masy połącz bezpośrednio 
przed użyciem. Mieszaj precy-
zyjnie, przy użyciu mieszadła 
wolnoobrotowego, aż powsta-
nie jednolita gotowa do nało-
żenia masa. Preparat  nanoś 
w minimum dwóch warstwach. 
Pierwszą dość mocno wcieraj 
w powierzchnię, najlepiej przy 
użyciu szczotki lub twardego 
pędzla murarskiego. Minimalna 

grubość całej izolacji powinna 
wynosić ok. 3 mm, w zależności 
od zastosowania. Dzięki wydłu-
żonemu czasowi użycia wymie-
szanej zaprawy (aż do 90 min.), 
nie trzeba często przygotowy-
wać następnej partii materiału. 
Wszelkie prace wykończenio-
we czy ruch pieszy możliwe są 
po 24 godzinach od nałożenia 
masy.

Fot. SELENA SA 
– producent marki Tytan Profes-
sional
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